Входящий № ___________

от «_____» _______________20____ г.

Зачислить в 10 (__________________) класс

Директор МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»

__________________ Вологжина М.Р.
	Директору МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»

М.Р. Вологжиной

от________________________________________

_____________________________________________

                           (ФИО полностью)

проживающего(ей) по адресу: ___________________

______________________________________________

Контактный телефон: __________________________

заявление

Прошу принять документы____________________________________________________________________________,                                                                                                                                  (Ф.И.О. обучающегося полностью)

дата и место рождения:_______________________________________________________________________,

для участия в индивидуальном отборе для поступления в класс профильного обучения (_________________________________________________________________________________________) с последующим зачислением в 10 класс.
Основания для зачисления в класс профильного обучения:

-наличие годовых отметок "хорошо" и "отлично" по предметам профильного обучения за предшествующий учебный год:

____________________________________________________________________________________

- наличие отметок "хорошо" и "отлично" по предметам профильного обучения на государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования:

_____________________________________________________________________________________

Обстоятельства, свидетельствующие о наличии преимущественного права зачисления в класс профильного обучения:

победитель,  призер муниципальных и региональных олимпиад по предметам профильного обучения (указать каких):__________________________________________________________

участник региональных конкурсов научно-исследовательских работ или проектов по предметам профильного обучения (указать каких):_____________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Прошу организовать обучение на родном ____________________________ языке из числа языков народов Российской Федерации.
СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (законных представителях) обучающегося:

	ФИО (полностью)
	Адрес места жительства

	Контактные телефоны

	мама

	папа

«_____» ____________ 201___г.                                      ______________ /______________________/

Ознакомлен(а) с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», Положением о школьной одежде, Правилами внутреннего распорядка учащихся и другими нормативными актами, в том числе размещёнными на официальном сайте школы (http://school2-obl.ru) ознакомл___.
«_____» ____________ 201___ г.                                    ______________ /______________________/

                                                                                    Подпись                       расшифровка подписи

Я, __________________________________________________________________, с выбором своего ребенка _____________________________________ ознакомлен__ и согласн___.

«_____» ____________ 201___ г.                                    ______________ /______________________/

Ознакомлен(а) с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, Свидетельством о государственной аккредитации, основными образовательными программами МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», Порядком организации индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», Положением о школьной одежде, Правилами внутреннего распорядка учащихся и другими нормативными актами, в том числе размещёнными на официальном сайте школы (http://school2-obl.ru) ознакомл___.

«_____» ____________ 201___ г.                                    ______________ /______________________/

                                                                                    Подпись                       расшифровка подписи

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. Копия свидетельства о рождении

2. Копия свидетельства по месту жительства (пребывания)

3. Грамоты, дипломы, подтверждающие учебные, интеллектуальные, творческие  достижения по предметам профильного обучения за последние два года (предоставляются копии документов).

4. Копия аттестат об основном общем образовании

5. Справка с результатами ОГЭ

6. ____________________________________________________

7. ____________________________________________________

	дата

	подпись

	Ф.И.О. заявителя

Прошу проинформировать меня о приеме (отказе в приеме) в МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье»

	устно по телефону

	письменно по адресу

	письменно по электронному адресу

(выбрать способ информирования, в том числе в электронной форме).

Расписку в получении документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за прием документов и печатью получил(а).

	дата

	подпись

	Ф.И.О. заявителя

Я,____________________________________________________________________________, даю согласие на обработку  персональных данных своего ребенка ___________________________________________  МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье», находящемуся по адресу: _______________________. В целях ведения документооборота в образовательной деятельности в составе: свидетельство о рождении, паспортных данных, место регистрации, телефон,  сведения о составе семьи  способом автоматизированный, без использования средств автоматизации;  включая действия по сбору, записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространение, представление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление и  уничтожение персональных данных на период обучения ребенка в школе.

    Согласие может быть отозвано путем представления в образовательное учреждение заявления в простой форме в соответствии с требованиями законодательства РФ.

«_____» ____________ 201___ г.                                    ______________ /______________________/

Даю согласие на привлечение моего ребенка к общественно полезному труду, прохождению летней трудовой практики, субботникам, генеральным уборкам.
«_____» ____________ 201___ г.                                    ______________ /______________________/

Расписку № ________ о приеме документов для участия моего ребенка в индивидуальном отборе для поступления в МБОУ СОО «Школа № 2 г. Облучье» в 201___ году получил(а).

«_____» ____________ 201____ г.                                   ______________ /______________________/

                                                                                    Подпись                       расшифровка подписи